
COMUNE DI CASTELVETRANO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

.. o!o '" ~ ..1> <lo 01> '" 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO 

n. Co del)O luglio 2015 

Oggetto: Affidamento incanco di Dirigente del seliore Polizia Municipale al 

Dirigente Giuseppe Barresi 

n.ord. Uffici destinatari Data trasmissione Firma ricevuta 

l Segretario Generale 

2 Setto AA. GG. 

3 Uffi cio del Personale 

4 Set!. Ufficio Tecnico 

5 Set!.Prog. Finanz 

6 Set!. P.M. 

7 Dirigente 

8 Ufficio Contabilità 

Ufficio Pensioni 

Albo Pretori o on line ' . 

. 

Assunto impegno n. del 
.. 

Su.l I'intervento n. 

Cap. P.E.G. n. 

Fondo Risultante € 

lmp. Precedente € 

lmp. Attuale € 

Disp. Residua € 

IL REsPONSABILE 



IL SINDACO 

Premesso: 

CHE la Legge Il . 190 del 611112012 recante 'Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione" ha previsto, oltre a una serie di misure repressivc, anche 

alcune misure preventive per contrastare l a corruzione e l'illegalità nelle pubbliche 

amministrazioni, introducendo delle azioni rivolte a incrementare la trasparenza e i controlli 

interni', 

CHE è stata approvata la delibera di G.M. Il. 23 del 28 gennaio 201 5 avente ad oggetto, 

Aggiornamento Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Programma Triennale 

della Trasparenza c dell'Integrità. che prevede, fra le misure preventive per il contrasto della 

corruzione la rotazione dei diri genti~ 

CllE, tale misura di rotazione, è prevista dalla legge 19012012 (art.!, comma 4, letl. e, 

comma 5, lett.b, comma 10 lett.b), anche come arricchimento del bagaglio professionale del 

pubblico dipendente e come misura di efficienza del! 'organizzazione degli uffici; 

Visti,· altresì~ gli atti d ' ufficio; 

Ravvisato che, il Dirigente Giuseppe Barresi che da molti anni svolge le funzi oni di 

Dirigente presso il II Settore - Servizi al Cittadino, è rien trato in servizio dopo un periodo di 

aspettativa; 

RiteltUto, in attuazione alle disposizioni succitate, fare rotare il Dirigente Barresi Giuseppe, 

dal II settore - Servizi al Cittadino ad altro settore; 

Considerato che risulta vacante il posto di Dirigente del Settore Polizia Municipale, 

attualmente affidato ael interi m al 

provvedimento n. 74 del 30109120 14, 

Dirigente del Settore Affari Generali , giusto 

Accertata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

Vista l'art 147bis del T.U. 267/2000 come introdotto dal D.Lgs.147/2012; 

Attesa la propria competenza 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa, da intendersi qui interamente ripetuti e trascritti: 

Trasferìre, a decorrere dal 13/07/20 15, il Dirigente. Giuseppe Barresi .· "' 

, dal II settore ­ Servizi al Cittadino al" V settore - Polizia Municipale; 

' .-j 

Delegare allo stesso le funzioni dì datore di lavoro ai sensi dell'art 2 comma l lettera b) del 

D. Lgs. n. 81 /008 e ss.mm.ii. dell'Ambito 6 (Tutti gli uffici comunali di Piazza Matteotti e 

via Mannone, v ia P.S.Mattarella); 

Di dare atto che il presente provvedimento non determina maggiori oneri a Gal"ico dell'Ente. 


